пепартамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

2ен 52028 |.
$

м =”
Регистрационный № АИ

ДЕПАРТАМЕНТЭНЕР ЕТИКИИТАРИФОВ” в 28ИСАЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2025г. № 60-к/9

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программыв
сфере холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Подозерское ЖКХ»,

осуществляющего деятельность в Комсомольском муниципальном районе,
на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения МУП «Подозерское ЖКХ», осуществляющего

деятельность в Комсомольском муниципальном районе, на 2026-2028 годы,

изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-к/9 в новой редакции согласно

приложению 1.
2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения МУП «Подозерское. ЖКХ», осуществляющего

деятельность в Комсомольском муниципальном районе, на 2026-2028 годы,

изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-к/9 в новой редакции согласно

приложению 2.
3. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 №40-к/8.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента Е.Н. Морева

67’

бу.

ЕС

СЕР

06‘0У

06`0Р

$5'9$

14

УГ

$$

УГ

5$

$165

ииходэвотоЦ

‘оч|Гр

ЭН

з125А

$20

‘И

`ОАх/`ОАЯ

‘„эинопоязоОноя

ен

фидет

учнлоая

[|
‘р

<

$

‹

‹

<

*

_

_

„.

_

ЭН

оТЭБА

$6

95

$195

$195

$195

[85

18

75

о
‘и

'0»/-0А4

‘эинопоялоотоя

ен

фи

‘9

$

$

<

$

“

<

[а

$

‹

<

ЭНН

елэьА

СС

УС

87

55

8$

55

8$

55

6.55

050

55

05

<5

0037

00

3$

05

Е?

520

“м

`оАЯ/-оКА

‘эинооялооточ

ен

фиё

|
5

570

05°9

05'$9

12:85

1086

8615

-

-

-

-

озокочиюЧох

‘Ия|су

ГЕ

9819

9819

<ст9

сс
тэ

895

-

-

-

-

ииходэволо1

‘о

а|

Гу

ЭН

иотэьК

о
“и

'ОАз/'

Аа

‘„Агоя

оАяэччин

ен

фидет

ичнлюоля

[|
‘у

80°/9

ЕТО

$719

уу‘

59

уу‘

65

05°6У

от'Т5

06'УР

06°РР

6765

ояопочио4ох

‘1
я|

Се

8504

599

5979

55.85

5.85

8055

[1155

СС

ТАЙ

96

ииходэ=оно

‘эя|

Те.

|

ЭН

е1эК

590

‘И

`ОАЯ/ОКЯ

‘„АПОЯ

о1Каэчлии

ен

фидел

ичнтюлч|

‘5

:

‹

‹

‹

‹

‹

.

.

.

.

ЭН

иютэьА

ЕСТ

7596

$596

9/06

9/06

6У

0$

5
м

‘оз

“Аноя

оаочтии

ен

фиет|

С

_

ОБН

вэв^

26

90Т

$216

$16

ТУ

98

уу

98

9992

99.94

00

ЕЁ

0052

99

85

50

‘и

о
«Агоя

одаоялии

ен

фиат|11

СТ

п

от

6

8

р

9

$

т

Е

с

т

ЗС0ОССГТЕ

ОИ|3505'90'06

оп|[50ССТТЕ

ОН|[50090'0

0и

9ОСстТеои|950560`05

ош|$50ССГТЕ

ОН

620090'05

оп|УбОССГТЕ

ОИ|7600'90'0$

9П

зофидет,

апиа

ПЕ

5\

3507:10'109|З<0СТоТо

о|[х0Сротоо|105100

О

9осогтоо|95010

О|$50620100

600210102|75001010о|700610

6/1-6$

5М

&<°0СОГЕТ

то

итоеиоо

иолочонеяи

чофи@а1

и

ихитэлЧэне

етноие1Аепэ

ОИНУННОНеТо

Оп

Т

эинэжоничи

6/4-09

5№

$<0С'СГ’УО

то

итовиоо

иолочонеяи

чофиЧе1

и

илитэлэне

втнометАепэ[{

отинэняонетооп

я

т

эинэжониячи

чтох

8005-7С0С

ен

я

члоонаколной

олоовиялоэш

Ао

«ХУ

э09

495010»

И
‘эноие@

мончиепипинАи

иохэчголозиоУ

КИ

виногоятоогоя

и

виножоеногоя

олонтогох

э@эфо

я

зафи@е

1.

эляньо@э0го]

7

-(кедоля

чтовь)

иипедэгоф

иохэииэ5о4

вомопох

олочолоиен

з9тТ

ичлело

9
этянАи

иипезикео4

хкиоп

я

возоваииченеоА

ЭН

ио1эьА

о

фиат,

‘у

ос

эдэмева

я
‘фа

ЯН

©
итозь

у9Т

ич

112

8
ваянАи

|
эгянАикон

а

ионномчонетоА

‘илавло

иозоломен

иэинечозчконои

э

члооииото

о1Аннокаеоо!

ен

влоиен

иотених

и

изиноноивои

о

эчннееЕао

‘вяиптакотеиниолонен

илоонне:воо

товниопои

‘киножокосотоиен

Киолоио

оАнношовиА

члиномийи

кежиопойи

‘випезинелдо

(&ф-ссф

5м

сост

С
10

Нов

олончиедэпоф

`Пэ4

я)
фа

ЯН

©
изовь

<'9<

и
Те

имеченч

о

иия101291009

я
‘1

900

ЕЧеянв

ТО

`$

`Фаян

11'9%$

Иэчлехо

э

ииа1о1991005

&

чзоомиото

оАнноняеоог

ен

влоиен

иохитяиотаиполонен

колэвнзийн

эн

‘1

9<0с

вЧеянк

|оп

и

кинэжоносолонен

Киолоио

оАнношойдиА

зэвноиидн

випезине9о

(фа

ЯН)

иипедэтоф

иохэииэ504

вояэноя

олояозокен

$
изозвь

$95

Иозенл

о

ииято1981009

Я
°С

‘«вотовтеиоо

эн

ЭН»

иипУА@тонох

я

чнокчонелоА

чфиаех

"1

$005

вФоемэм

1$

он

‘1

УС0С

вавянв

ТО

`]

эин®ьомич

"«итоекоо

иохочонеяИ

иидотиддэл.

ен

эинопоятоопоя

и

эинэжоеноопоя

эн

хефифе1,

хянтолаи

0»

$07505

5

610С:90'60

10

итовкоо

иожояонеаИ

ионохее

о

Иия101081009

я

колоякноиийи

и

козочечинаенелоА

эинэпочлооноя

и
Агоя

отАяочтии

ен

1афидет

э19нтозч][

„.

9615

65

65

с6°Сф

А

65.86

-

-

-

-

иихэЧэ5опоц

‘9

#|

[8

ЭН

ио1эЬА

о
‘и

"0А/'ОАЧ

‘„ЗИНоПовоОНОЯ

ен

фи@ез

итчнаозя

(|
‘3

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 04.12.2025 № 60-к/9

Приложение 3

к постановлению Департамента
. энергетики и тарифов Ивановской области

от 13.10.2023 №39-к/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

в сфере холодного водоснабженияи водоотведения МУП «Подозерское ЖКХ»,
ость в Комсомольском муниципальном районе,осуществляющего деятельн
на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

1. Наименование регулируемой организации, ее МУП «Подозерское ЖКХ», 155136, Ивановская область,

местонахождение Комсомольский район, село Подозерский, улица Ленина,

27

2. Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, его г. Иваново, ул. Велижская, д.8
местонахождение

3. |Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту об

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшени
энергосбережению и повышению энергетической эфф

транспортировке, а также перечень мероприятий, направ

ъектов централизованных систем водоснабжения И

е качества питьевой водыи сточных вод, мероприятий по

ективности, в том числе по снижению потерь воды при
ленных на повышение качества обслуживания абонентов

№
График реализации Объем финансовых потребностей,

пу Наименование мероприятия мероприятий производственной необходимых для реализации

программы производственной программы, руб.

2024 год

1. |Ремонт водопроводных сетей в течение года 243 048

2. Контроль качества воды 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего
243 048

3. Ремонт канализационных сетей в течение года 331885

4. Контроль качества очистки сточных вод 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего
331885

2025 год

1. Ремонт водопроводныхсетей в течение года 254 573

2. Контроль качества воды 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего
254 573

3. |Ремонт канализационных сетей в течение года 347 623

4. |Контроль качества очистки сточных вод 1,2,3 и 4 квартал 0,000

Всего
347 623

2026 год

1. 'Ремонт водопроводных сетей в течение года 272 893

2. |Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 0,000

Всего
272 893

3. [Ремонт канализационных сетей в течение года 372 638

4. |Контроль качества очистки сточных вод 1,2,3 и 4 квартал 0,000

Всего
372 638

2027 год

1. |Ремонт водопроводных сетей в течение года 280 970

2. |Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 0,000.

Всего
280 970

3. |Ремонт канализационных сетей в течение года 383 668

4. Контроль качества очистки сточныхвод 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего
383 668

2028 год
1. |Ремонт водопроводных сетей в течение года 289 287

2. Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 0,000

Всего
289 287

3. Ремонт канализационных сетей
°

в течение года 395 025

4. |Контроль качества очистки сточныхвод 1,2,3 и4 квартал 0,000

Всего
395 025

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод) МУП «Подозерское ЖКХ»

№ п/п Показатели производственной Единица )

программы (питьевая вода) измерения| 2024 год|2025 год|2026 год 2027 год|2028 год

1. Подано воды, всего куб. м 34 915 33 961 35 712 35 712 35 712

, в том числе:
1.1. Населению куб. м 32530.|31394 34 193 34 193 34 193

1.2. Бюджетным потребителям куб. м 954 733 969 969 969

1.3. Прочим потребителям куб. м 1431 1834 550 550 550

1.4. Другим организациям, куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

осуществляющим водоснабжение
1.5. Объем водына производственную куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

деятельность

№ п/п Показатели производственной Единица 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
программы (водоотведение) измерения

1. Принято сточных вод, всего куб. м 30 280 29 153 31760 31760 31760

в том числе:
1.1. От других организаций, куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

осуществляющих водоотведение |

1.2. От населения куб. м 29 048 26 676 29 686 29 686 29 686

1.3. От бюджетных потребителей куб. м 1000 733 968 968 968

1.4. От прочих потребителей куб.м 232 1744 1106 1106 1106

1.5. Собственные нужды,не связанные с куб. м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

регулируемым видом деятельности .

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эф фективности объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности производственной программы

Значение
№ п/п Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

1.2. Доля проб питьевой водыв распределительной-водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя(в проиентах) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Показатели надежности и бесперебойности
2.1. Для централизованных систем холодного

водоснабжения: количество перерывов в подаче воды,

зафиксированных в местах исполнения обязательств

организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных
технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей
холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводнойсети в год (ед./км)

2.1.1. [Динамика изменения показателя(в процентах) - 100,0%|100,0%|100,0%|100,0%

2.2. |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварийи засоров в расчете на 0 0 0 0 0

протяженность канализационной сети в год (ед./км)

2.2.1. [Динамика изменения показателя(в процентах) - 100,0%|100,0%|100,0%|100,0%

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод; не подвергающихся очистке, в общем

объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные 0 о. 0 0
|

0

общесплавные или бытовые системы водоотведения (в

процентах)
3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0%|100,0%|100,0% 100,0%

3.2. |Доля поверхностных сточныхвод, не подвергающихся
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, 0 0 0 0 0

принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

3.2.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0%|100,0%|100,0% 100,0%

3.3. |Доля проб сточныхвод, не соответствующих
:

установленным нормативам допустимых сбросов,
лимитамна сбросы, рассчитанная применительно к

видам централизованных систем водоотведения 0 0 0 0 0

раздельно для централизованной общесплавной
(бытовой) и централизованной ливневой систем
водоотведения (в процентах)

3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0%|100,0%|100,0%|100,0%

4. Показатели энергетической эффективности
4.1. |Доля потерь водыв централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме 0 0 0 0 0

воды, поданной в водопроводную сеть(в процентах)

4.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0%|100,0%|100,0%|100,0%

4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой
в технологическом процессе подготовки питьевой воды,|1520 | 1820 1.820 1.820 1820
на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. ? ? ? ) ?

м)
4.2.1. [Динамика изменения показателя(в процентах) - 100,0% |100,0% _[100,0%_1100,0%

4.3.  |Удельный расход электрической энергии, потребляемой
в технологическом процессе транспортировки питьевой

воды, на единицу объема транспортируемой воды
(кВт*ч/куб. м)

4.3.1. [Динамика изменения показателя(8 процентах) - - - - -

4.4. [Удельный расход электрической энергии, потребляемой

в технологическом процессе очистки сточных вод, на 0,490 0,490 0,490 0,490 0,490

единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0% |100,0% _{100,0%_ [100,0%

4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой

в технологическом процессе транспортировки сточных
вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
(кВт*а/куб. м)

4.51. [Динамика изменения показателя (8 процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

[№ пит Показатели производственной программы водоснабжения | Единица | Факт 2024г. | План 2024г.

мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

измерения

1. Подано воды, всего куб. м 36 673 34 915

в том числе:
1.1. |Населению куб. м 34 193 32 530

1.2. |Бюджетным потребителям куб. м 969 954

1.3. |Прочим потребителям куб.м 1511 1431

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 0,000 0,000

1.5. |Объем водына производственную деятельность куб. м 0,000 0,000
_

2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 418 908 243 048

производственной программы, всего
в том числе:

21. [Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. 418 908 243 048

мероприятий по ремонту объектов централизованных систем
водоснабжения

2.2. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. - -

мероприятий на улучшение качества нитьевой воды
2.3. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб.

мероприятий но энергосбережению и повышению - -

энергетической эффективности
2.4. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб.

мероприятий, направленных на повышение качества - -

обслуживания абонентов

- Единица
№ шп Показатели производственной программы водоотведения План 2024 г.|Факт 2024 г.

измерения

1. Принято сточныхвод, всего куб.м 30 280 32 075

в том числе:
1.1. Населению - куб. м 29 048 29 686

1.2. |Бюджетным потребителям куб. м 1000 968

1.3. .Прочим потребителям куб. м 232 1421

14. |Другим организациям, осуществляющим водоотведеие куб. м 0,000 0,000

1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м 0,000 0,000

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. 331 885 572 886

производственной программы, всего
в том числе: .

2.1. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. 331885 572 886

мероприятий по ремонту объектов централизованных систем

водоотведения
2.2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. - -

мероприятий на улучшение качества сточных вод
2.3. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.

мероприятий по энергосбережению и повышению - -

энергетической эффективности
2.4. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб.